

Stawiguda dnia 05.04.2019 r.

Urząd Marszałkowski  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
Departament Ochrony Środowiska  
10-447 Olsztyn, ul. Głowackiego 17

Znak: GN.6520.3.2015.CZA

Nawiązując do pisma znak: OŚ-GO.7244.19.2017 z dnia 11 marca 2019 r. w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie wydania Panu Krzysztofowi Bucholskiemu, prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą COIN Krzysztof Bucholski, ul. Odkryta 36A/78 03-140 Warszawa zezwolenia na przetwarzanie odpadów na terenie wyrobiska poeksploatacyjnego złoża piasków skaleniowo-kwarcowych „Gryźliny 1” zlokalizowanego na działce nr 138/10 obręb 0003 Gryźliny, gmina Stawiguda **wnoszę o niewyrażanie zgody** na wypełnienie terenu wyrobiska odpadami wskazanymi w piśmie. Część odpadów wskazanych do wypełnienia wyrobiska może zawierać związki niebezpieczne, które będą migrować do środowiska przyrodniczego, w tym do wód podziemnych.

Należy zaznaczyć, że działka nr 138/10, obręb Gryźliny położona jest częściowo w obrębie Lokalnego Zbiornika Wód Podziemnych – LZWP 212 Zbiornik międzymorenowy Olsztynek, dla którego została opracowana *Dokumentacja hydrogeologiczna określająca warunki hydrogeologiczne w związku z ustanawianiem obszarów ochronnych lokalnego zbiornika wód podziemnych Olsztynek, dawnego Głównego zbiornika Wód Podziemnych nr 212 Zbiornik międzymorenowy Olsztynek*, która została zatwierdzona przez Ministra Środowiska decyzją znak: DGKhg-4731-63/7011/14291/13/Mje z dnia 07.04.2014 r. W/w dokumentacja przedstawia, że **przedmiotowa działka znajduje się na terenie średnio i mało odpornym na przedostawanie się do poziomu zbiornikowego potencjalnych zanieczyszczeń z powierzchni**, o czasie przesączenia/przesiąkania wynoszącym od 25 do 50 lat. Spływ wody podziemnej z obszaru badań odbywa się w kierunku doliny rzeki Pasłęki. W Dokumentacji hydrogeologicznej opracowanej w celu rozpoznania warunków hydrogeologicznych oraz wykonania sieci otworów obserwacyjno-badawczych na działce nr 138/10 obręb ewidencyjny Gryźliny, gmina Stawiguda, powiat olsztyński, wskazano, że na analizowanym obszarze wyróżniono dwa piętra wodonośne: czwartorzędowe główne użytkowe piętro wodonośne oraz paleogeńsko-neogeńskie podrzędne piętro wodonośne. W podłożu wyrobiska poeksploatacyjnego rozpoznano pierwszy czwartorzędowy poziom wodonośny. Wody podziemne pierwszego poziomu wodonośnego zaliczono do wód o dobrej i średniej jakości. Ponadto w odległości ok. 0,5 km na północ i północny-zachód oraz ok. 1,25 km na południowy-zachód od przedmiotowego terenu znajdują się ujęcia wód podziemnych.

Jednocześnie wskazuję, że Minister Środowiska w rozporządzeniu z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie odzysku odpadów poza instalacjami i urządzeniami (Dz. U. z 2015 r. nr 796) określił rodzaje odpadów oraz warunki ich odzysku w procesach odzysku R3, R5, R11 i R12 wymienionych w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, poza instalacjami lub urządzeniami. Z załącznika do tego rozporządzenia wynika, że w przypadku wypełniania terenów niekorzystnie przekształconych (takich jak zapadliska, nieeksploatowane odkrywkowe wyrobiska lub wyeksploatowane części tych wyrobisk)

warunkiem odzysku jest m.in. to, że planowane działanie jest określone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego albo w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy albo jest zgodne z decyzją o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, albo jest określone w decyzji w sprawie rekultywacji i zagospodarowania gruntów rolnych lub leśnych na podstawie ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (t. j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1161). W tym przypadku teren nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stawiguda, które zostało zatwierdzone Uchwałą nr XLII/417/2018 Rady Gminy Stawiguda z dnia 15 października 2018 r., nie zawiera ustaleń dotyczących możliwości przetwarzania odpadów na terenach po wyeksploatowaniu kruszyw. Na działkę nie zostały wydane też decyzje, o których mowa w w/w rozporządzeniu. Tym samym planowane działanie nie jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa miejscowego.

Biorąc pod uwagę powyższe, wnoszę jak na wstępie.

Z poważaniem

  
WÓJTA  
Michał Kontraktowicz

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

Do wiadomości:

Pan Krzysztof Bucholski COIN Krzysztof Bucholski,  
ul. Odkryta 36A/78, 03-140 Warszawa

Sporządziła: A. Czackowska, tel. 89 519-56-89

Z up. WÓJTA

  
mgr inż. Anna Czackowska  
Kierownik Referatu  
Gos. Geod. i Nieruchomościami